
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 

Edição N° 1341 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO n.º 1/2018 

Processo Administrativo n.º 6/2018 
 
Objeto: Tomada de Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, incluindo os seguintes 
sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle de Recursos Humanos e Folha de 
Pagamento, Portal da Transparência e suporte técnico operacional, PARA UTILIZAÇÃO NO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
SANTA BÁRBARA.  
 
Tipo: Preço e Técnica. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h00min. do dia 20/11/2018. 
Abertura dos Envelopes: Dia 20/11/2018, às 09h30min. 
Preço Máximo: R$ 24.216,00 (Vinte e Quatro Mil e Duzentos e Dezesseis Reais). 
 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas em horário de expediente no Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 
Antônio Joaquim Rodrigues, 340, pelo fone: 43-3266-1295, ou por E-mail: samaensb@onda.com.br  
Site: www.samaensb.com.br 
 

Nova Santa Bárbara, 11/10/2018. 
 

Wilson do Bonfim 
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria 012/2018. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 303/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 11/10/2018 
Nº do Pagamento: 7073/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 
 
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pela Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 001/2018, referente ao processo 

de dispensa de licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO ARQUITETÔNICO PARA VIABILIZAÇÃO 
DE CONFIGURAÇÃO ESPACIAL E MOBILIÁRIA (PLENÁRIO E SALA DE ESPERA) PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, conforme solicitação feita pelo Senhor 
Presidente, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso II e 26 de Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa 
de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 10/10/2018. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente da Câmara Municipal 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
mailto:samaensb@onda.com.br

